

Jeremie dobra dla firm

Pomorskim przedsiębiorstwom jest łatwiej dzięki pozadotacyjnemu unijnemu wsparciu

Poprawiają się warunki ich działań, a zdobyte doświadczenia przydadzą się w latach 2014-2020

Kazimierz Netka

Zwrotna pomoc unijna cieszy się o wiele większym zainteresowaniem, niż uzyskiwanie dotacji - inicjatywa Jeremie w Pomorskiem służy pomorskim firmom. Więcej mikro i małych przedsiębiorstw skorzystało z pożyczek, poręczeń wsparcia, niż uzyskało dotacje. Tak wynika z podsumowania przedstawionego podczas seminarium pt. „Finansowanie działalności innowacyjnej dla przedsiębiorców/pomysłodawców dotyczące komercjalizacji technologii”, zorganizowanego przez PKPP Lewiatan/Lewiatan Business Angels oraz INNOpomorze.

- Jeremie to przedsięwzięcie Komisji Europejskiej, Europejskiego Funduszu Inwestycyjnego oraz Europejskiego Banku Inwestycyjnego mające na celu wsparcie mikro, małych i średnich przedsiębiorstw w dostępie do źródeł finansowania o charakterze pozadotacyjnym - wyjaśniła zebraniem Karolina N. Lipińska z zespołu ds. inicjatywy Jeremie, Departament Rozwoju Regionalnego i Prze-

strzennego, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. - Charakter zwrotny finansowania oznacza, że kapitał udzielony przedsiębiorstwom na korzystnych warunkach, musi być zwrócony. Inicjatywa ta jest realizowana w 15 krajach członkowskich UE. Pula środków wynosi około 1,5 mld euro, z czego dla Polski - około 600 mln euro. W Pomorskiem na inicjatywę Jeremie przeznaczono z Regionalnego Programu Operacyjnego ponad 287 mln złotych. W kraju korzysta z niej zaledwie 5 województw. Misją Jeremie to koncentrowanie się na mikro i małych firmach, znajdujących się we wczesnej fazie rozwoju lub z ograniczonym dostępem do finansowania zewnętrznego.

W przyszłym okresie finansowania, w latach 2014-2020, dotacji dla firm będzie jeszcze mniej, a więcej właśnie instrumentów zwrotnych. Województwo pomorskie będzie już miało praktyczne doświadczenia w korzystaniu z tego rodzaju wsparcia. Nauczą się zarówno samorządy, instytucje

finansowe, jak i sami przedsiębiorcy.

Z inicjatywy Jeremie w Pomorskiem skorzystało około 1200 przedsiębiorstw mikro i małych. Po dotacje sięgnęło znacznie mniej, bo około 760 firm.

Przedsiębiorcy są zadowoleni - wynika z informacji, które przekazał nam Krzysztof Domozych z Banku Gospodarstwa Krajowego - Biuro Regionalne Funduszu Powierniczego „Jeremie” Województwa Pomorskiego w Gdańsku. - Z dumą możemy ogłosić, że dzięki środkom z Jeremie przeładunki towarów odbywają się w nowoczesnym, nowatorskim i proekologicznym systemie - stwierdzają właściciele przedsiębiorstwa w Gdyni, które z poręczenia Jeremie skorzystało w 2010 roku. - Kiedy fundusze zaczęły się kończyć, musiałem znaleźć zewnętrzne źródło finansowania - opowiada właściciel hostelu w Gdańsku. - W maju dostałem z funduszu 65 tysięcy złotych, a gości zacząłem przyjmować już w czerwcu. To narzędzie jest niezwykle przydatne.



Beneficjentami inicjatywy są zwłaszcza firmy, które dopiero zaczynają działać na rynku

REKLAMA

2043116/00



Oszczędzajmy energię, obniżajmy rachunki

Zużycie energii w gospodarstwach domowych systematycznie wzrasta. Nie wierzysz, że możesz mieć z tym coś wspólnego? Zastanów się więc, jakie żarówki stosujesz w domu, jak często używasz pralki, zmywarki, suszarki i czy zostawiasz telewizor w trybie czuwania. Wszystkie te czynności mają duży wpływ na wysokość ceny rachunków oraz zużycie energii.

Energia elektryczna wykorzystywana jest w każdej dziedzinie życia: przemyśle, rolnictwie, gospodarstwie domowym, itp. W celu zmniejszenia jej zużycia należy swoją uwagę skupić na sprawności urządzeń przez nas wykorzystywanych, która określana jest jako stosunek przetworzonej energii użytecznej do energii dostarczonej. Podczas pracy każdego rodzaju sprzętu część wytworzonej energii jest przez nas skutecznie wykorzystywana, natomiast jest też część energii, która określona jest jako energia strat. Cały proces oszczędzania energii elektrycznej w głównej mierze

opiera się na zwiększeniu energii użytecznej, a tym samym zmniejszeniu wielkości energii nieużytecznej (marnowanej).

Zużycie energii w budynkach mieszkalnych

Energoozczędność naszego domu to przede wszystkim codzienne małe czynności, które przyczyniają się do zmniejszenia zużycia energii, a w dłuższej perspektywie także do ochrony środowiska. Pamiętajmy więc o kilku podstawowych zasadach:

- ♦ Kupuj urządzenia AGD, które zapewniają minimalne zużycie energii.
- ♦ Gotuj pod przykryciem (gotując bez pokrywy zużywasz o 30% więcej energii).
- ♦ Nie pozostawiaj w kontaktach urządzeń, takich jak ładowarki do telefonów i laptopów - nieużywane, lecz podłączone wciąż pobierają energię.
- ♦ Pamiętaj o całkowitym wyłączeniu telewizora i konsol do gry - wyłączone je-

dynie z trybu czuwania nadal korzystają z energii elektrycznej.

- ♦ Wymień żarówki na energooszczędne, przynajmniej w pomieszczeniach, w których przebywasz najczęściej.
- ♦ Korzystaj ze światła punktowego - np. czytając w fotelu, staraj się używać lamp zamiast oświetlać całe pomieszczenie.

- ♦ Pamiętaj o wyłączeniu oświetlenia przy wychodzeniu z pokoju, a także o maksymalnym wykorzystaniu naturalnego światła w ciągu dnia.
- ♦ Dopasuj temperaturę pomieszczeń do sposobu ich wykorzystywania np. utrzymuj w pokoju dziennym wyższą temperaturę niż w sypialni, ogranicz do minimum temperatury

w pomieszczeniach rzadko używanych.

- ♦ Obniż temperaturę w domu w ciągu dnia do minimum, gdy np. jesteś w pracy. Ustaw sterowanie tak, aby temperatura podwyższała się w momencie, kiedy wracasz do domu.

Jednym z nowych sposobów zmniejszenia swoich rachunków za energię elektryczną jest skorzystanie z usługi rozliczenia rzeczywistego. Usługa umożliwia kontrolę zużycia energii w oparciu o rzeczywiste wskazania licznika, co z kolei pozwala dostrzec różnice w poborze energii w poszczególnych miesiącach i lepiej nim zarządzać. Rozliczenia rzeczywiste to usługa umożliwiająca dokonywanie samodzielnego rozliczania zużytej energii w oparciu o stany licznika podawane przez klienta. Internauci poprzez specjalną zakładkę mogą raz w miesiącu podać stan licznika, dzięki czemu rozliczona zostanie faktycznie zużyta w danym okresie energia elektryczna. Na ekranie kom-

putera prezentowany jest klientowi obraz elektronicznej faktury, którą można łatwo i szybko zapłacić korzystając z bankowości internetowej. Klienci, którzy wolą dokonywać płatności osobiście, mogą skorzystać ze specjalnej sieci. Wystarczy, że podadzą kasjerce stan licznika. Po uiszczeniu opłaty otrzymają paragon za zapłaconą energię. Operator sieci za realizowane transakcje będzie pobierał standardową prowizję. Klienci, którzy chcą skorzystać z tej formy rozliczeń, mogą złożyć stosowny wniosek w najbliższym Biurze Obsługi Klienta swojego dostawcy energii, gdzie otrzymają regulamin oferty oraz kartę identyfikacyjną pozwalającą na realizację rozliczeń w sieci. Energia elektryczna i ciepła jest łatwo dostępna, ale kosztowna. Przyzwyczajaliśmy się do niej tak, że prawie nie zauważamy jej istnienia. Każdy z nas powinien uczynić chociaż mały krok w kierunku redukcji niepotrzebnego jej zużycia.

ZUŻYCIE ENERGII MIESZKALNEJ W BUDYMKACH

